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R E K L A A M

 Fassaadide renoveerimiseks on mitmeid erinevaid võimalusi, kuid üks levinumaid on kahtlemata krohvimine. Kuna 
viimastel aastatel on pööratud suurt tähelepanu ka hoonete soojustamisele, siis saab mugavalt ühendada kaks kasulikku 
ja anda läbi soojustamise majale uus, nägus ning vastupidav krohvfassaad. 

Weber pakub kahte õhekrohvisüsteemi: WeberTherm süsteem, kus soojustusmaterjalina kasutatakse vahtpo-
lüstüreeni (EPS) ning WeberMin süsteem, kus soojustuseks on kasutatud jäika mineraalvillaplaati. Enam kasutust leiab 
neist esimene, kuna teda on mõnevõrra lihtsam ehitada ning samas on ka hind odavam. 
 Vahtpolüstüreeniga soojustamisel tuleb jälgida tema tootmiskuupäeva, kuna liiga värske EPSi kasutamisel võivad 
fassaadile tekkida praod, mis on tingitud materjali tootmisjärgsest mahukahanemisest. Reeglina peaks materjali tootmise 
ja ehitustööde vahe olema vähemalt kolm kuud. 

laius valitakse vastavalt soojustuse paksusele. Seinale kinnitamiseks kasutatakse kruve ja tüübleid või betoonaluspinna 

Vajalik on ka jälgida, kas soojustus paigaldatakse siledale või ebatasasele aluspinnale, sest vastavalt tuleb valida ka 
töövõtted.

 soojustuse paigaldamisel kantakse kleepesegu isolatsioonimaterjali küljele ühtlase kihina, 

Oluline on jälgida, et kleepesegu ei jääks kahe soojustusplaadi vahele ning vältida tuleb püstvuukide kohakuti sattumist. 
 puhul kantakse kleepesegu soojustusmaterjali pinnale segu-pätsikestena. Soovituslikult umbes 

6…8 padjakest ühe plaadi kohta. Esimesel soojustusplaatide ringil ümber maja tuleb lisaks segupätsikestele panna 

kõrgusemeetri järel – nii hoitakse ära õhuringlus välisseina sees. 
 Peale kleepesegu kuivamist paigaldatakse 

selleks ette nähtud jooniseid. Soovituslik on paigaldada tüübel soojustuse sisse ja katta tüüblipea selleks ette nähtud 

tüüblid ei ulatu isolatsioonikihist välja rohkem kui 1 mm. 

tardumist eemaldatakse vuugist väljapaisunud vaht. Vahtpolüstüreeni plaatide ebatasasused lihvitakse.

 Kohtades, kus soovitakse saada suuremat löögikindlust (nt sokkel), võib kasutada kas tugevamat soomusvõrku või 

 Enne järgmise tööetapi juurde asumist peab olema aluspind korralikult kivinenud. Viimistluskrohvide 
valik on lai nii värvi, struktuuri kui ka terasuuruste poolest. 
 Enimlevinud on 

 suurusega krohve. 

 krohvid. Rillen struktuuri puhul peab aluspinna eelnevalt kruntima dekoratiivkrohviga sama tooni, muidu jääb hallikas  
 aluspind viimistluskihist läbi kumama. 
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